לאחר הקונגרס נסע בוגרשוב עם אוסישקין לברליון, ואף שם השיג כסף עבור הגימנסיה. משם נסע לרוסיה, והשפיע על ועד "חובבי ציון" להמשיך ולהשתתף בתקציב הגימנסיה. בינתיים המשיך ידיו וחברו, מוסינזון, במסע ההסברה הרחב שלו. משורה של מכתבים שנשלחו לאוסישקין במרוצת תרס"ז ותחילת תרס"ח (1907), מתברר כי בנסיעותיו בערי רוסיה הציג מוסינזון בפני שומעיו את עמדות ה"מעשיים", ותקף את עמדות ה"מדיניים"<sup>17</sup>. בתום מסע ההסברה עלה מוסינזון לארץ, בשנת 1908, בסיועו של אוסישקין, והתקבל גם הוא לעבודה, כמורה לתנ"ך בגימנסיה העברית בילון.

תוך כדי הוראה לא זנח מוסינזון את עיסוקיו האחרים.

ואומנם, אוסישקין לא ויתר בקלות על כוח הסברתי מעולה כמו זה של ד"ר ב"צ מוסינזון, וכחצי שנה לאחר בואו לארץ הוא נקרא שוב לערוך מסעות הסברה ציוניים. כך יצא מוסינזון, בקיץ 1908, למסע הסברה נרחב ברוסיה התיכונה, וכך נקרא שוב על ידי אוסישקין בסוף שנת תרס"ט (1909), לקושטא,<sup>20</sup> על מנת לתכנן מסע הסברה מקיף ברומניה, גליציה, בלגיה, הולנד, אנגליה ואמריקה.<sup>21</sup> בשנת 1910 יצא מוסינזון למסע הסברה נוסף ברוסיה, וגם ממסע זה דיווח באופן סדיר על פעולותיו לאוסישקין. במכתב מיום ה' דחווה"מ פסח תר"ע (28.4.1910), תיאר מוסינזון לאוסישקין את ויכוחיו עם תומכי וולפסון בוויטבסק ובמקומות אחרים.<sup>22</sup>

השלישי והחשוב ביותר בחבורה המובילה את הפלג הליברלי של "החוגים האזרחיים" בארץ בשנות ה־20, היה משה גליקסון. גם פעולתו הציונית של גליקסון, כפעולותיהם של מוסינזון ובוגרשוב, לא החלה בארץ־ישראל, אלא שנים רבות קודם לכן, ברוסיה, וגם הוא פעל במסגרת "ציוני ציון" תחת הנהגתו של מנחם אוסישקין ובהדרכתו.

משה גליקסון נולד בר"ח אלון תרל"ח (1878) בהולינקה שבפולין. בנעוריו קיבל חינוך מסורתי, ולמד בשיבות גרודנה ולומז'ה. כשהתמשכל, למד בבית־ספר תיכון בפרנקפורט ובאוניברסיטאות של מרבורג (שם היה תלמידו של הפילוסוף הרמן כהן) ושל ברן. את לימודיו סיים בשנת 1907, עם קבלת תואר דוקטור באוניברסיטת ברן.